
Efektivní veřejná správa - KA-4: Zajišťování ochrany měkkých cílů pro období 2018-2023 
Příloha č. 1 Smlouvy 
 
 
Předmět zakázky: 

Vypracovat strategický dokument Statutárního města Plzně - Odboru bezpečnosti, prevence 
kriminality a krizového řízení Magistrátu města Plzně „Zajišťování ochrany měkkých cílů na období 
2018 – 2023“, který tvoří součást výsledků řešení projektu „Efektivní veřejná správa města 
Plzně – Strategický plán SCP a vzdělávání úředníků města Plzně“. 
 
V rámci plnění předmětu zakázky Zadavatel požaduje: 
 
1. Analyzovat stávající bezpečnostní situaci na území města Plzně 

1.1. Prostřednictvím zadavatele navázat kontakt s odbornými pracovními skupinami, složenými z 
odborníků, Integrovaného záchranného systému, Policie ČR, Městské policie Plzeň, 
pracovníků Magistrátu města Plzně a bezpečnostních manažerů jednotlivých organizací  

1.2. Analyzovat rizika napadení potenciálních měkkých cílů, jejich četnost a dislokaci na území 
Statutárního města Plzně. Vyhodnotit objektivní bezpečnostní priority a bezpečnostní rizika a 
na základě nich posoudit a revidovat výčet dále uvedených potenciálních měkkých cílů a 
definovat způsob jejich přiměřené ochrany. 

 

Typ potenciálního měkkého cíle Počet 

Církevní objekty 4 

Kulturní a sportovní centra 28 

Zdravotnická zařízení 4 

Obchodní centra 13 

Restaurace a hotely 22 

Školy a školská zařízení 56 

Dopravní uzly 7 

Prostředky městské hromadné dopravy  195 

Prostranství veřejných shromáždění 7 

Celkem 336 
 

2. Zpracovat dále uvedené strategické řídící dokumenty:  
 
2.1. Komplexní, strategický, neveřejný řídící dokument Odboru bezpečnosti, prevence kriminality a 

krizového řízení Magistrátu města Plzně - „Zajišťování ochrany měkkých cílů na období  
2018 – 2023“, s tímto předpokládaným hlavním obsahem: 
a) cíle dokumentu; 
b) typologizace potenciálních měkkých cílů, závěry analýzy rizik a stanovení bezpečnostních 

priorit; Vyhodnotit další možné podniky a organizace i mimo majetek města Plzně, které 
mohou být terčem útoku 

c) úkoly výstavby přiměřeného bezpečnostního systému vytypovaných měkkých cílů a jejich 
harmonogram (etapizace); 

d) typová struktura odpovědnosti a součinnosti Magistrátu statutárního města Plzně, 
vlastníků, správců a provozovatelů potenciálních měkkých cílů, PČR, Městskou policií a 
složkami IZS;   

e) předpokládané náklady spojené s výstavbou přiměřeného bezpečnostního systému 
vytypovaných měkkých cílů a případná časová náročnost, ve struktuře: 

 investiční náklady (nákup bezpečnostních technologií systému technické ochrany; 
instalační náklady) 

 provozní náklady (správa systémů technické ochrany; periodický výcvik vlastníků, 
správců a provozovatelů měkkého cíle a jejich pořadatelského aktivu; ostraha a 
pořadatelský dohled; náklady bezpečnostního managementu Magistrátu) 



Efektivní veřejná správa - KA-4: Zajišťování ochrany měkkých cílů pro období 2018-2023 
Příloha č. 1 Smlouvy 
 
 

f) naplánovat návaznost na další bezpečnostní projekty magistrátu 
g) přílohy (obrázky; plánky; tabulky; vzory dokumentů, nebo jejich částí; v rozsahu dle potřeby 

v kontextu výše rámcově uvedené obsahové struktury dokumentu). 
 
Výstup této části plnění bude protokolárně předán do rukou odpovědného zástupce Zadavatele 
1x v listinné formě a 1x v digitální formě v editovatelném formátu a 2x v digitální formě ve 
formátu „pdf“ na nosiči záznamu (CD; DVD).  Dokument bude předán zadavateli ve stupni 
utajení „Vyhrazené“, podle zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a 
bezpečnostní způsobilosti. 
 

 
3. Manuál pro pořádání veřejných akcí, který bude rozčleněn dle typu akce, a bude obsahovat 

specifický postup a obsah podle jejího zaměření 
 

3.1. Koncept části, určené pro zveřejnění „Politika ochrany měkkých cílů na území Statutárního 
města Plzně na období 2018-2023“, s tímto předpokládaným hlavním obsahem: 
a) obecná charakteristika a trendy vývoje bezpečnostní situace; 
b) cíle střednědobého programu zvýšení ochrany potenciálních měkkých cílů na území 

Statutárního města Plzně; 
c) odpovědnost Magistrátu, vlastníků, správců a provozovatelů potenciálních měkkých cílů; 
d) součinnost PČR, MP a složek IZS. 
 
Výstup této části plnění bude protokolárně předán do rukou odpovědného zástupce Zadavatele 
1x v listinné formě a 1x v digitální formě v editovatelném formátu a 2x v digitální formě ve 
formátu „pdf“ na nosiči záznamu (CD; DVD)  

 
3.2. Zpracovat vzorovou prezentaci, určenou pro přípravu pořadatelského aktivu a zaškolit 

školitele z řad pracovníků Odboru bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení 

Magistrátu města Plzně. 

Výstup této části plnění bude protokolárně předán do rukou odpovědného zástupce Zadavatele 
1x v listinné formě a 1x v digitální formě v editovatelném formátu a 2x v digitální formě ve 
formátu „pdf“ na nosiči záznamu (CD; DVD)  

 


		2018-10-29T14:19:42+0100
	Ing. Erich Beneš




